Ceará , 11 de Fevereiro de 2022   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Ceará   •    ANO XII | Nº 2890

www.diariomunicipal.com.br/aprece                                                                                       51

Publicado por:
Clauber Vinicius Ricardo Coelho

Código Identificador:8A7A3283

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E URBANISMO

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO INSTRUMENTO

CONTRATUAL

A Secretaria de Infraestrutura e Urbanismo do Município de Meruoca

torna público o extrato do Terceiro Termo Aditivo ao Contrato

decorrente da TOMADA DE PREÇOS Nº 1304.01/2021, cujo objeto

é a CONSTRUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO POLIÉDRICA NO

MUNICÍPIO DE MERUOCA. CONTRATANTE: Secretaria de

Infraestrutura e Urbanismo. CONTRATADA: FRANCISCO

ENILSON CARNEIRO XAVIER – ME. PRAZO DE DURAÇÃO:

120 (cento e vinte) dias. ASSINA PELA CONTRATADA: Francisco

Enilson Carneiro Xavier. ASSINA PELA CONTRATANTE:

Francisco Gilvan Miguel Santos.

Meruoca-CE, 10 de fevereiro de 2022.

CLAUBER VINICIUS RICARDO COELHO
Presidente da Comissão de Licitação.

Publicado por:
Clauber Vinicius Ricardo Coelho

Código Identificador:9C5EFB32

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E URBANISMO

PUBLICAÇÃO DO EXTRATO ATA DE REGISTRO DE

PREÇO N° 2212.01/2021-01

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE

MERUOCA. O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Meruoca, Sr.

Clauber Vinicius Ricardo Coelho, em cumprimento a lei que

determina o ato, torna público o extrato da ATA DE REGISTRO DE

PREÇOS N° 2212.01/2021-01, oriunda do Pregão Eletrônico SRP n°

2212.01/2021, tem como objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA

FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE PNEUS, A FIM DE

ATENDER A DEMANDA DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO

MUNICÍPIO DE MERUOCA-CE, onde os preços foram consignados

em favor da empresa: S. S. LIBERATO - ME, inscrita no CNPJ nº

29.720.808/0001-25, no valor global de R$ 345.904,00 (trezentos e

quarenta e cinco mil, novecentos e quatro reais). Prazo: 12 meses a

partir da assinatura da Ata de registro de Preços. Ordenador de

Despesas: Francisco Gilvan Miguel Santos. Representante da

empresa: Suely Sousa Liberato. A Ata de Registro de Preços, bem

como toda documentação na integra poderá ser solicitada junto ao

Setor de Licitações da Prefeitura, à Av. Pedro Sampaio, n° 385, Bairro

Divino Salvador, Meruoca – Ce. Tel: (88) 3649-1136.

Meruoca – Ce, 09 de fevereiro de 2022.

CLAUBER VINICIUS RICARDO COELHO
Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Meruoca.

Publicado por:
Clauber Vinicius Ricardo Coelho

Código Identificador:462D7DE1

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E URBANISMO

PUBLICAÇÃO DO EXTRATO ATA DE REGISTRO DE

PREÇO N° 2212.01/2021-02

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE

MERUOCA. O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Meruoca, Sr.

Clauber Vinicius Ricardo Coelho, em cumprimento a lei que

determina o ato, torna público o extrato da ATA DE REGISTRO DE

PREÇOS N° 2212.01/2021-02, oriunda do Pregão Eletrônico SRP n°

2212.01/2021, tem como objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA

FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE PNEUS, A FIM DE

ATENDER A DEMANDA DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO

MUNICÍPIO DE MERUOCA-CE, onde os preços foram consignados

em favor da empresa: JH - COMÉRCIO DE PEÇAS E

ACESSÓRIOS PARA VEICULOS LTDA – ME, inscrita no CNPJ nº

02.795.126/0001-25, no valor global de R$ 52.800,00 (cinquenta e

dois mil e oitocentos reais). Prazo: 12 meses a partir da assinatura da

Ata de registro de Preços. Ordenador de Despesas: Francisco Gilvan

Miguel Santos. Representante da empresa: Karla Karolina de Sousa

Aragão. A Ata de Registro de Preços, bem como toda documentação

na integra poderá ser solicitada junto ao Setor de Licitações da

Prefeitura, à Av. Pedro Sampaio, n° 385, Bairro Divino Salvador,

Meruoca – Ce. Tel: (88) 3649-1136.

Meruoca – Ce, 09 de fevereiro de 2022.

CLAUBER VINICIUS RICARDO COELHO
Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Meruoca.

Publicado por:
Clauber Vinicius Ricardo Coelho

Código Identificador:D3E58184

ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE MILAGRES

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/2022-

PP PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 2022.02.09.001

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Milagres/CE, torna público,

que estará realizando na sede da prefeitura, através da plataforma

eletrônicawww.licitacoesmilagres.com.bro certame licitatório, na

modalidade Pregão Eletrônico Nº008/2022-PE, cujo objeto

éaAQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS

A MERENDA ESCOLAR DOS ALUNOS DA REDE PÚBLICA

DE ENSINO DO MUNICÍPIO DE MILAGRES-CE, ATRAVÉS

DO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR

- PNAE, E SUAS UNIDADES RELACIONADAS DE

MILAGRES-CE, conforme especificações apresentadas junto ao

Edital Convocatório e seus anexos,Datas e Horários: 1. Início de

recebimento das propostas: das 16hs:00min do dia 14/02/2022; 2. Fim

do recebimento de propostas: às 08hs00min do dia 28/02/2022; 3.

Abertura e Julgamento das propostas: das 08hs30min às 08h59min do

dia 28/02/2022; 4. Início da sessão de disputa de preços: ás

09hs00min do dia 28/02/2022. Maiores informações e entrega de

editais no endereço eletrônico:www.licitacoesmilagres.com.br.

Informações poderão ser obtidas ainda pelo telefone (88) 3553-1255 e

através do e-mail- milagresceara@outlookcom.

Milagres/CE, 10 de fevereiro de 2022.

LUAN DOS SANTOS FERREIRA.

Pregoeiro Oficial.

Publicado por:
Israel de Oliveira Santos

Código Identificador:9A10DED2

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006/2022-

PE PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 2022.01.31.001

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Milagres/CE, torna público,

que estará realizando na sede da prefeitura, através da plataforma

eletrônicawww.licitacoesmilagres.com.bro certame licitatório, na

modalidade Pregão Eletrônico Nº006/2022-PE, cujo objeto

éaAQUISIÇÃO DE DIETA E SUPLEMENTO ALIMENTAR,

PARA A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE

MILAGRE-CE, conforme especificações apresentadas junto ao

Edital Convocatório e seus anexos,Datas e Horários: 1. Início de

recebimento das propostas: das 16hs:00min do dia 14/02/2022; 2. Fim

do recebimento de propostas: às 08hs00min do dia 01/03/2022; 3.

Abertura e Julgamento das propostas: das 08hs30min às 08h59min do

dia 01/03/2022; 4. Início da sessão de disputa de preços: ás

09hs00min do dia 01/03/2022. Maiores informações e entrega de

editais no endereço eletrônico:www.licitacoesmilagres.com.br.

Informações poderão ser obtidas ainda pelo telefone (88) 3553-1255 e

através do e-mail- milagresceara@outlookcom.

Milagres/CE, 10 de fevereiro de 2022.

Licita01
Retângulo

Ceará , 11 de Fevereiro de 2022   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Ceará   •    ANO XII | Nº 2890

www.diariomunicipal.com.br/aprece                                                                                       52

LUAN DOS SANTOS FERREIRA.

Pregoeiro Oficial.

Publicado por:
Israel de Oliveira Santos

Código Identificador:4210A8AF

ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOMBAÇA

CÂMARA MUNICIPAL DE MOMBAÇA

PORTARIA Nº 21/2022 - DESIGNAÇÃO DE FISCAL DE

CONTRATO - O(A) SERVIDOR(A) ANTÔNIO ROBSON

VIEIRA DA SILVA FILHO

PORTARIA Nº 21/2022

DESIGNAÇÃO DE FISCAL DE CONTRATO

Designa servidor para acompanhar e fiscalizar a

execução deste contrato.

CONTRATO Nº 20229008

REF. Dispensa de Licitação nº 10.02.22/1-DL

OBJETO CONTRATUAL: Prestação de serviços técnicos

profissionais, com levantamento de dados junto aos setores de

contabilidade e recursos humanos, compreendendo ainda o

comparativo de dados cadastrais com as informações dos prestadores

de serviços e servidores, que receberam qualquer tipo de remuneração

no exercício financeiro de 2021, para fins de elaboração, digitação e

transmissão da Declaração do Imposto de Renda - DIRF/2022, ano

calendário 2021, de acordo com a Instrução Normativa RFB

1.990/2020, junto à Câmara Municipal de Mombaça-CE.

O(a) Sr(a)CONSTANTINO PEREIRA MENDES JUNIOR,

PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL, no uso de suas

atribuições legais, considerando o disposto no art. 67 da Lei 8.666, de

21 de junho de 1993, e a celebração de Contrato entre a(o)CAMARA

MUNICIPAL DE MOMBACA, como CONTRATANTE e

RECORDE ASSESSORIA, SERVICOS E ENGENHARIA

LTDACNPJ: 41.296.914/0001-29 como CONTRATADA.

RESOLVE:

Art. 1º - Designar o(a) servidor(a) Antônio Robson Vieira da Silva

Filho , CPF nº 079.475.863-06, para acompanhar e fiscalizar a

execução do objeto contratado.

Art. 2º - Determinar que o fiscal ora designado deverá:

I - zelar pelo fiel cumprimento do contrato, anotando em registro

próprio todas as ocorrências à sua execução, determinando o que for

necessário à regularização das faltas ou dos defeitos observados, e,

submeter aos seus superiores, em tempo hábil, as decisões e as

providências que ultrapassarem a sua competência, nos termos da lei;

II - avaliar, continuamente, a qualidade dos serviços prestados e/ou

materiais fornecidos pela CONTRATADA, em periodicidade

adequada ao objeto do contrato, e durante o seu período de validade,

eventualmente, propor a autoridade superior a aplicação das

penalidades legalmente estabelecidas;

III- atestar, formalmente, nos autos dos processos, as notas fiscais

relativas aos serviços prestados e/ou aos materiais fornecidos, antes do

encaminhamento ao Financeiro para pagamento.

Art. 3º - Dê-se ciência ao servidor designado e publique-se.

Art. 4º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 5º - Revogam-se as disposições em contrário.

Registre-se,

Publique-se,

Cumpra-se.

Gabinete do presidente da Câmara Municipal de Mombaça- CE, 10 de

fevereiro de 2022

CONSTANTINO PEREIRA MENDES JUNIOR
Camara Municipal de Mombaca

Vereador Presidente - Biênio 2022/2022

Publicado por:
Fausterlânia Cavalcante Ricardo

Código Identificador:807E20AF

CÂMARA MUNICIPAL DE MOMBAÇA

EXTRATO CONTRATUAL DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº

10.02.22/1-DL - CONTRATO Nº 90229008.

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO

EXTRATO CONTRATUAL DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº

10.02.22/1-DL

CONTRATO Nº 90229008.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNCIPAL DE MOMBAÇA,

FAZ PUBLICAR O EXTRATO CONTRATUAL DO PROCESSO

DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 10.02.22/1-DL.

FAVORECIDO: RECORDE ASSESSORIA, SERVICOS E

ENGENHARIA LTDACNPJ: 41.296.914/0001-29.

OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS

PROFISSIONAIS, COM LEVANTAMENTO DE DADOS JUNTO

AOS SETORES DE CONTABILIDADE E RECURSOS

HUMANOS, COMPREENDENDO AINDA O COMPARATIVO DE

DADOS CADASTRAIS COM AS INFORMAÇÕES DOS

PRESTADORES DE SERVIÇOS E SERVIDORES, QUE

RECEBERAM QUALQUER TIPO DE REMUNERAÇÃO NO

EXERCÍCIO FINANCEIRO DE 2021, PARA FINS DE

ELABORAÇÃO, DIGITAÇÃO E TRANSMISSÃO DA

DECLARAÇÃO DO IMPOSTO DE RENDA - DIRF/2022, ANO

CALENDÁRIO 2021, DE ACORDO COM A INSTRUÇÃO

NORMATIVA RFB 1.990/2020, JUNTO À CÂMARA MUNICIPAL

DE MOMBAÇA-CE.

VALOR GLOBAL: R$ 6.000,00 ( SEIS MIL REAIS).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: EXERCÍCIO 2022 ATIVIDADE

0101.010310001.2.001 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA

CÂMARA MUNICIPAL, CLASSIFICAÇÃO ECONÔMICA

3.3.90.39.00 OUTROS SERV. DE TERC. PESSOA JURÍDICA, NO

VALOR DE R$ 6.000,00 (SEIS MIL REAIS), COM UTILIZAÇÃO

DE RECURSOS DO PRÓPRIO LEGISLATIVO MUNICIPAL.

PRAZO DE VIGÊNCIA: ATÉ 30 DE MARÇO DE 2022.

ASSINA PELA CONTRATANTE: CONSTATINO PEREIRA

MENDES JÚNIOR, PELO CONTRATADO: ADEMAR MARQUES

DOS SANTOS, CPF Nº 123.589.595-53.

MOMBAÇA/CE, 10 DE FEVEREIRO DE 2022

Publicado por:
Fausterlânia Cavalcante Ricardo

Código Identificador:F169203D

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇAO

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL Nº

09022201SESA

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL Nº

09022201SESA. MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº

008/2021DIVE-PE – SECRETARIAS DIVERSAS. OBJETO:

SALDO DO CONTRATO PARA REGISTRO DE PREÇOS,

Licita01
Retângulo